
Bu sətirlərdə erməni faşizmi üzərində qazandığımız şanlı 
qələbəmizə sevinənlər və onu bəyənməyənlər haqqında bəzi 
mülahizələri qələmə almaq istəyirəm. Nə qədər qəribə olsa 
da, bu faktı qınayanlar Azərbaycandan və Ermənistandan 
çox-çox uzaqda yaşayanlar – daha çox isə avropalılardır. 
Ona görə də yazını Avropanın ən tanınmış yaradıcı fikir 
sahiblərindən olan Viktor Hüqonun məşhur bir ifafəsi ilə 
başlamaq istəyirəm: “Həqiqətin və azadlığın gücü ondadır 
ki, hətta sən ziddinə gedəndə belə onlara xidmət etmiş 
olursan”. Bu baxımdan, bəzi dairələrin müasir Azərbaycan 
həqiqətlərinə qarşı getməsi son nəticədə bizim haqq işimizə 
xidmət göstərilməsinə çevrilir. 

Fakt ondan ibarətdir ki, 
Azərbaycan dövlətinin və şanlı 
ordumuzun faşizmə qarşı başla-
dığı ədalətli mübarizənin davam 
etdiyi 44 gün ərzində demək olar 
ki, müntəzəm surətdə müxtəlif 
mənbələrdən, müxtəlif ünvan-
lardan bizə müxtəlif təzyiqlər, 
təhdidlər olurdu, sifarişlər, 
mesajlar, siqnallar göndərilirdi. 
O zaman dövlət başçımız de-
yirdi ki, torpaqlarımızı 30 il işğal 
altında saxlayan mənfur düşmən 
bizim şərtlərimizi qəbul etməlidir, 
dəqiq tarix göstərməlidir ki, filan 
vaxt Azərbaycan ərazilərini tərk 
edirik. Əgər elə olsaydı, o zaman 
döyüşlər dərhal dayandırılacaq-
dı. Şərtlərimizi qəbul etmədilər 
və döyüşlər düşmən dövlətin 
kapitulyasiya sənədinə imza 
atmasınadək davam etdi.

Nəticə göz qabağındadır. 
Azərbaycan xalqı, bütün dün-
ya azərbaycanlıları möhtəşəm 
Qələbəmizi böyük qürur hissi 
ilə qeyd edir. Dövlət başçımızın 
dediyi kimi, bu Qələbə bizim 
xalqımıza yaraşır, igid oğullarımı-
za yaraşır, dövlətimizə yaraşır və 
bu Qələbə gücümüzü göstərdi. 
Bu qələbə həm də beynəlxalq 
aləmdəki bədxahlarımıza başa 
saldı ki, Azərbaycan dövlətinin və 
xalqımızın əsəbləri ilə oynamağın 
sonu Nikol Paşinyanın taleyi kimi 
olur. 

Maraqlı olan bir məqama 
diqqət yönəltmək istərdik. 
Müharibə başa çatandan, 
Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yün bərpasına zəmanət verən 
üçtərəfli sənədin imzalanmasın-

dan, Ermənistan rəhbərliyinin 
kapitulyasiya faktını qəbul 
etməsindən sonra Avropanın 
bəzi yerlərindən xəbər gəlir ki, 
bu nəticə etibarsızdır. Necə yəni, 
müharibəni yenidən başlayaqmı? 
Qəribə, əcaib və absurd olan bu 
qənaətin müəllifləri unudurlar ki, 
məlum nəticəni imzalayan dövlət 
başçıları arasında Vladimir Putin 
və İlham Əliyev kimi beynəlxalq 
miqyasda söz sahibi olan liderlər 
də vardır. 

Qəzetimizin ötən saylarında 
erməni lobbisinin təlimatları və 
Fransadakı erməni diasporunun 
maddi vəsaiti hesabına danı-
şan Paris meriyasının məlum – 
mənasız və məntiqsiz proqnozları 
barədə söz açmışdıq. Guya Dağ-
lıq Qarabağ respublikasını tanıya-
caqlar. Hələ də dərk edə bilmirlər 
ki, onların tanımaq istədiyi 
həmin respublikanın rəhbərliyi 
də, “ordusu” da Azərbaycan 
ərazilərindən qovulmuşdur. Qoy 
tanısınlar. Harada istəyirlər, ta-
nınsınlar, Azərbaycanda fəaliyyət 
göstərməyəgəklər.

Avropa ölkələrinin 
təfəkkürdənkənar addımları 
bununla qurtarsaydı, nə vardı ki? 
Sən demə daha böyük rüsvay-
çılıq hələ irəlidə imiş. Belə ki, 
Niderland Krallığının rəhbərliyi 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
başa çatmasını elan edən məlum 
bəyanatı alqışlasa da, bu ölkənin 
parlamenti həmin sənədi inkar 
edən qərar qəbul edib. Görünür 
bu adamlar həqiqətən demokrati-
yanı anarxiya ilə qarışıq salırlar. 

Məlum olduğu kimi, 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev noyab-
rın 18-də Niderland Krallığının 
ölkəmizdə yeni təyin olun-
muş fövqəladə və səlahiyyətli 
səfiri xanım Paulin Eizemanın 
etimadnaməsini qəbul edib. Dip-
lomatı yeni vəzifə münasibətilə 
təbik edən dövlət başçımız 
məqamdan istifadə edərək həmin 
ölkədə qeydə alınmış anti-
Azərbaycan məzmunlu faktın 
əməkdaşlığımızın səviyyəsinə 
yaraşmadığını da söyləyib: “Mənə 
məlumat verildi ki, ölkənizin 
parlamenti Azərbaycana qar-
şı sanksiyaları nəzərdə tutan, 
Azərbaycanın əleyhinə və 
həmçinin Türkiyənin əleyhinə 
olan qərar qəbul etdi. Mənə 
köməkçim məlumat verdi ki, 
müzakirələr zamanı Niderlandın 
xarici işlər naziri daha da balans-
laşdırılmış yanaşma ilə çıxış etdi. 
Odur ki, biz bunu qiymətləndiririk. 
Lakin parlamentin belə balanslaş-
dırılmamış və ədalətsiz bir qərarı 
qəbul etməsi faktı əlbəttə ki, bizə 
daha yaxın əlaqələr qurmağa 
kömək etməyəcək”.

Dövlət başçımız bu qərarın 
qəbul olunması faktını nəzərə ala-
raq xatırladıb ki, sentyabrın 27-
dən başlanan hərbi əməliyyatlara 
görə bütün məsuliyyət ermənistan 
rəhbərliyinin üzərinə düşür. 
Çünki həmin gün Ermənistan bizə 
hücum etmişdi. Bütün dünya-
nın gözünün qabağında olan 
faktdır ki, biz özümüzü müdafiə 
edirdik və bunun nəticəsində biz 
beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə əsasən və tarixə 
əsasən özümüzə məxsus olan 
əraziləri azad edə bildik. 

Dövlət başçımız haqlı olaraq 
söyləyib ki, bizim mübarizəmiz 
azadlıq, ərazilərin azad edilməsi 
uğrunda mübarizə idi və 
mübarizəmiz böyük hərbi və 
siyasi uğurla başa çatdı. Ancaq 
Avropanın müxtəlif ölkələrindən 
tamamilə əsassız olan iradlar, 
qınamalar və hətta iddialar eşidi-
rik. Hamı bilir ki, noyabrın 10-da 
Moskvadan yayılan bəyanatla 
müharibəyə son qoyulmuşdur: 
“Buna görə mənə çox qəribə gəldi 
ki, bundan sonra -- Ermənistanın 
kapitulyasiyası olan bu bəyanatı 
onun özü imzaladıqdan sonra 
regionumuzdan uzaqda yerləşən 
bir ölkədə belə bir qərar qəbul 
edildi”. 

Doğrudan da absurddur. 
Axı regionun bütün ölkələri 
bu bəyanatı dəstəkləyiblər. 
Azərbaycanın və Ermənistanın 
qonşularından ikisi -- Rusiya 
və Türkiyə azərbaycanlıların və 
ermənilərin təhlükəsizliyini təmin 
edəcək əməliyyatlarda iştirak 
edəcəklər. Üstəlik, ABŞ Dövlət 
Departamentinin, Avropa İttifa-
qının bu bəyanatla bağlı şərhləri 
də yayılmışdır. Yəni indi – regi-
ondakı vəziyyətin sabitləşməyə 
doğru getdiyi günlərdə avropalı 
parlamentarilərin bu şəkildə qərar 
qəbul etməsi nəinki anlaşılmaz, 
hətta qəbuledilməzdir. 

Bu zaman xüsusilə qabar-
dılmalı məsələlərdən biri də 
Azərbaycanın Avropa qurumları 
ilə səmərəli və qarşılıqlı ma-
raqlara əsaslanan əməkdaşlıq 
təcrübəsinin olmasıdır. Dövlət 
başçımızın xatırlatdığı kimi, Avro-
pa Komissiyası və Azərbaycanın 
çox geniş əməkdaşlıq gündəliyi 

var: “İki il əvvəl biz Brüsseldə 
Azərbaycanın suverenliyini, 
ərazi bütövlüyünü və beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış sərhədlərinin 
toxunulmazlığını tam dəstəkləyən 
“Tərəfdaşlıq prioritetləri” sənədini 
parafladıq. Azərbaycan öz 
ərazisində döyüşürdü, öz ərazi 
bütövlüyünü bərpa edirdi və bu, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrinə, Avropa İttifaqı ilə 
Azərbaycan tərəfindən paraflan-
mış sənədə uyğundur”.

Səfir Paulin Eizemanın 
vəziyyəti aydınlaşdırmaq məqsədi 
ilə söylədiyi fikirlər bizim yuxarıda 
Viktor Hüqodan gətirdiyimiz sita-
tın bugünkü Avropa üçün daha 
çox keçərli olduğunu sübut edirdi: 
“Mənim hökumətimin mövqeyi 
çox balanslaşdırılmışdır. Mən 
bunu yüksək qiymətləndirirəm. 
Bu, təhlilin, müzakirələrin və yax-
şı dialoqun nəticəsində olub. Mən 

bir daha vurğulamaq istərdim ki, 
mənim hökumətimin mövqeyi 
Avropa İttifaqının mövqeyinə 
çox uyğundur və çox balans-
laşdırılmışdır. Biz münaqişəni 
izlədik, baş verənləri gördük və 
münaqişənin hər iki tərəfdə nələrə 
səbəb olduğu bizi hər zaman çox 
narahat edir”. 

Məlum oldu ki, Niderlandın 
idarəetmə sistemində hökumətin 
mövqeyi ilə parlamentin mövqeyi 
arasında fərq ola bilir. Ona görə 
də ötən həftə nazirlə parlament 
arasında keçirilmiş sonuncu 
müzakirədə bu məsələlər də qal-
dırılmışdı. Nazir həm yazılı, həm 
də şifahi şəkildə israrla bildirib ki, 
qaldırılan bu məsələlər mənim 
hökumətimin mövqeyinə uyğun 
deyil: “ Beləliklə, Azərbaycana 
qarşı sanksiyalar və bu kimi 
məsələlər qətiyyən gündəlikdə 
deyil”. 

Bəli, Azərbaycan öz haqq işini 
bütün dünyaya qəbul etdirmək 
üçün hələ xeyli yol qət eləməli 
olacaq. Noyabrın 16-da həmin yol-
ların ən düzünün, ən dürüstünün 
və vacibinin başlanğıcına şahidlik 
etdik. Belə ki, həmin gün Prezi-
dent İlham Əliyevin göstərişi ilə 
Füzuli rayonundan Şuşa şəhərinə 
çəkilən yolun inşasına start verildi. 
Dövlət başçımız orada dedi: 
“İkinci Qarabağ müharibəsində 
qazanılmış qələbə böyük tarixi 
əhəmiyyətə malikdir. Bu, təkcə 
Azərbaycanın öz doğma torpaqla-
rının işğalçılardan azad edilməsi 
məsələsi deyil. Bu, eyni zamanda, 
bütün dünyaya, bütün işğalçılara 
göstərir ki, onların sonu bax, belə 
ola bilər. İşğalçıların, qəsbkarların 
sonu belə olacaq”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Şanlı qələbəmizə fərqli münasibətlər 
həqiqətin üzərinə kölgə sala bilməz

Regional ölkələr bu bəyanatı dəstəkləyiblər. 
Bütün qonşularımız bu bəyanata dəstəyini ifadə 
ediblər. Qonşularımızdan ikisi – Rusiya və Türkiyə 
azərbaycanlıların və ermənilərin təhlükəsizliyini təmin 
edəcək əməliyyatlarda iştirak edəcək.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Fransa Rusiya və Türkiyənin Qarabağ 
münaqişəsinin həllində fəallığına qısqanclıq edir

Fransanın hərbi kəşfiyyatı mütəmadi 
olaraq Ermənistana məlumatlar ötürüb, 
Fransadan Ermənistana raket sistemləri 
də daxil olmaqla silah-sursat göndərilib. 
Rəsmi Paris ən yüksək səviyyədə 
Azərbaycanın münaqişədə üstünlük 
qazanacağına imkan verməyəcəyini vəd 
edib. Bu ölkənin diplomatları Avropa 
paytaxtlarında Ermənistanın xeyrinə iş 
aparıblar və həmin fəaliyyəti indi də da-
vam etdirirlər. Makronun noyabrın 16-da 
Rusiya Prezidenti Vladimir Putinə zəng 
etməsi Fransa hakimiyyətinin və diplo-
matiyasının bu istiqamətdə fəaliyyətini 
davam etdirdiyini aydın göstərir.

İndi isə Paris meriyası qondar-
ma “Dağlıq Qarabağ Respublikası”nı 
tanımağa hazırlaşır. Prosesin Fransa 
hakimiyyəti tərəfindən sanksiyalaşdı-
rıldığı şübhə doğurmur. Bununla bağlı 
Parisin meri Ann İdalqo xüsusi cəhdlər 
göstərir. O, qatı ermənipərəst mövqe-
yi ilə tanınır, onun erməni lobbisinin 
tam nəzarətində olduğu bildirilir. Hətta 
onun müavinlərindən biri erməni Anuş 
Toronyandır. Anuş Toronyan Fransa 
ermənilərinin təşkilatı CCAF-ın rəhbəri 
Ara Toronyanın qızıdır.

O da məlumdur ki, 2015-2018-ci 
illərdə Ann İdalqo Ermənistanın sa-
biq prezidenti Serj Sarkisyanla 4 dəfə 
görüşüb. İdalqo Ermənistanda yaradıl-
mış “TUMO Center for Creative Tech-
nologies” mərkəzinin Paris bölməsinin 
açılışında iştirak edib və hərtərəfli dəstək 
göstərib. TUMO-nun Xankəndidə də 
ofisi olub. Paris meri seçkiləri keçirilən 
zaman İdalqonun rəqibi Rəşidə Datinin 
Azərbaycanla əlaqələri olması barədə 
kampaniyanın başında erməni əsilli 

Murad Papazyan və Ara Toronyan da-
yanıblar. O, Fransada erməni kilsəsinin 
açılışında iştirak edib, qondarma “erməni 
soyqırımı” ilə bağlı tvitlər paylaşıb. İndi 
bu şəxs qondarma “DQR”-in tanınması 
ilə bağlı iş aparır.

Amma Fransanın anti-Azərbaycan və 
Ermənistana dəstək cəhdləri indiyədək 
heç bir nəticə verməyib. Azərbaycan 
işğal altında olan torpaqları azad edərək 
heç bir qüvvənin tarixi ədalətin bərpasına 
maneçilik törətmək gücündə olmadığını 
bütün dünyaya göstərdi. Paris şəhərinin 
Dağlıq Qarabağdakı qondarma qurumu 
tanıması da heç bir nəticə verməyəcək. 
Bundan əvvəl İtaliyanın bəzi şəhərləri də 
tarixin arxivinə gömülmüş “DQR”-i tanıdı, 
lakin bunun heç bir praktiki nəticəsi olma-
dı və məsələ qısa zamanda unuduldu.

Fransa hakimiyyəti bu addımı 
planlaşdırmaqla qondarma rejimin 
ləğv olunmuş statusu məsələsini ak-
tuallaşdırmaq, məsələni ölü qurum 
olan ATƏT-in Minsk qrupu müstəvisinə 
qaytarmaq niyyətini güdür. Fransa 
hakimiyyəti hələ də Azərbaycanın 
yaratdığı yeni reallığı qəbul edə bilmir. 
Yaranmış yeni reallıq isə 30 il ərzində 
mövcud olmuş status-kvonun qorunub 
saxlanmasını qəti şəkildə istisna edir. 
Fransa bundan sonra da ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədri kimi mandatına zidd 
fəaliyyətini davam etdirəcəyi təqdirdə, 
prosedurlara uyğun olaraq, Azərbaycan 
Fransanın həmsədrlik institutundan 
kənarlaşdırılması və digər ölkə ilə əvəz 
edilməsi məsələsini qaldıracaq.

Fransanın hazırkı cəhdləri bölgədə 
atəşkəsin təmin olunmasına və Rusiya-
nın münaqişənin həlli ilə bağlı göstərdiyi 
səylərə qarşı yönəlib. Fransa Rusiya və 
Türkiyənin münaqişənin həlli ilə bağlı 

fəallığına qısqanclıq edir və budan ciddi 
narahatdır.

Amma müxtəlif Avropa dairələrində 
Azərbaycanın mənfi imicinin formalaşdı-
rılması istiqamətində fəal iş aparan Fran-
sa öz tarixi keçmişinə nəzər salsaydı, 
daha məntiqli olardı. Fransa əli milyonlar-
la insanın qanına batmış, ayrı-ayrı xalq-
lara qarşı soyqırımı törətmiş ölkədir. Bu 
gün də bir sıra Afrika ölkələrində Fransa 
sabitliyin pozulması, hakimiyyətlərin 
devrilməsi, vətəndaş qarşıdurmasının 
təşkili ilə bağlı ardıcıl siyasət həyata 
keçirir. Fransa Əlcəzairdə, Vyetnamda, 
Mərakeşdə, Cibutidə, Çadda, Qabonda, 
Tunisdə milyonlarla sakini məhv edib. 
Tarix bunları unutmayıb. 

İqbal MƏMMƏDOV,  
Milli Məclisin deputatı 

Hazırda Fransanın Azərbaycana qarşı rəsmi səviyyədə 
münasibəti açıq düşmənçilikdən başqa bir şey deyil. Uzun 
illərdən bəri erməni lobbisinin ciddi təsiri altında olan Fran-

sa hökuməti və şəxsən prezident Emmanuel Makron Azərbaycanın 
apardığı 44 günlük əks-hücum əməliyyatları dövründə işğalçı ölkəyə 
kifayət qədər siyasi, iqtisadi və hərbi dəstək göstərib.

Fransanın erməni separatçılığına 
dəstək verməsi yolverilməzdir 

Fransa Rusiya və 
ABŞ ilə Minsk qrupunun 
həmsədrlərindən biridir. 
Minsk qrupu, o cümlədən 
Fransa dövləti son 30 ildə 
Azərbaycan ərazisində işğal 
faktının aradan qaldırılması 
üçün real olaraq heç bir ciddi 
iş görməyib. 

Rəsmi Paris unutmama-
lıdır ki, Dağlıq Qarabağın 
müstəqilliyinin tanınmasına 
dair çağırış Fransa tərəfindən 
qəbul edilmiş beynəlxalq və 
ikitərəfli öhdəliklərə ziddir 
və buna görə də beynəlxalq 
hüquqa hörmətlə yanaşanlar 
tərəfindən qəbul edilə bilməz. 

BMT Dağlıq Qarabağ, 
eləcə də Ermənistanın 1993-
cü ildən işğal etdiyi digər 
ərazilər də daxil olmaqla, 
bütün bu torpaqlar üzərində 
Azərbaycan Respublikasının 
suverenliyini tanıyıb. 

Fransa beynəlxalq 
səviyyədə götürdüyü 
öhdəliklərə əməl etməli 

və hətta nüfuzlu erməni 
mənşəli fransız icmasının 
təzyiqləri altında olsa da, 
medianı təhdid etməməli, 
müvafiq qurumlara, eləcə də 
seçilmiş məmurlara təzyiq 
göstərməməlidir. 

Əldə olunan son 
məlumatlara görə, yaxın 
günlərdə Paris meriyası 
qondarma “Dağlıq Qarabağ 
Respublikası”nı tanımağa 
hazırlaşır. Prosesin Fransa 
hakimiyyəti tərəfindən sanksi-
yalaşdırıldığı şübhə doğur-
mur. Parisin meri Ann İdalqo 

qatı ermənipərəst mövqeyi ilə 
tanınır, onun erməni lobbisi-
nin tam nəzarətində olduğu 
bildirilir. 

Ann İdalqo Fran-
sa erməniləri ilə sıx 
münasibət saxlayır. Onun 
müavinlərindən biri erməni 
Anuş Toronyandır. Anuş To-
ronyan fransız ermənilərinin 
təşkilatı CCAF-ın rəhbəri Ara 
Toronyanın qızıdır. 2015-
2018-ci illərdə Parisin meri 
Anna İdalqo Ermənistan 
prezidenti Serj Sarkisyanla 4 
dəfə görüşüb.

Ann İdalqo Ermənistanda 
yaradılmış “TUMO Center 
for Creative Technologies” 
mərkəzinin Paris bölməsinin 
açılışında iştirak edib və 
hərtərəfli dəstək göstərib. 
TUMO-nun Xankəndidə də 
ofisi olub. Paris meri seçkiləri 
keçirilən zaman Ann İdalqo-
nun rəqibi Rəşidə Datinin 
Azərbaycanla əlaqələri 
olması barədə kampaniyanın 
başında erməni əsilli Murad 
Papazyan və Ara Tonoyan 
dayanıblar. 

Bütün bu faktlar göstərir 
ki, Ann İdalqo və onun 
ətrafindakılar Azərbaycana 
qarşı qərəzli və ədalətsiz 
mövqe tutublar. Azərbaycan 
ictimaiyyəti haqlı olaraq bun-
dan narazı qalır.

Azərbaycan beynəlxalq 
hüquqa əsaslanan müstəqil 
siyasət yürüdən dövlətdir. 
Ölkəmizin öz ərazi bütövlü-
yünü təmin etməyə tamamilə 
haqqı var. Bunu rəsmi Paris 
bilməlidir. Bir daha vurğula-
yıram: Fransanın erməni se-
paratçılığına dəstək verməsi 
yolverilməzdir.  

İlham MAZANLI, 
Bakı Dövlət 

Universitetinin dosenti, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
rəşadətli Milli Ordumuzun Azərbaycanın əzəli 
və əbədi torpaqları olan Qarabağımızı işğalçı 

Ermənistanın silahlı qüvvələrindən qətiyyətlə azad 
etməsi, nədənsə, Fransa hökumətini narahat etməyə 
başlayıb. Rəsmi Parisin bu səhv və yalnış mövqeyi 
Azərbaycan ictimaiyyətində haqlı narazılıq doğurur. 
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